
VIII-asis Tarptautinis ASITEŽO festivalis JĖGA! drebins Panevėžio
miestą ir rajoną

Šešių dienų tarptautinis teatrų vaikams ir jaunimui asociacijos ASITEŽAS festivalis JĖGA! į
Panevėžio miesto teatro scenas ir rajono kultūros centrus atveš daugiau nei 30 skirtingų
sceninių patirčių vaikams ir jaunimui. Nuo pirmą kartą surengto festivalio 2003 metais
vykęs kas tris metus, o nuo 2021 metų – kas du metus šiais metais festivalis vyks aštuntą
kartą ir pasiūlys plačią meninę programą, apimančią įvairių formų ir žanrų spektaklius bei
edukacinius renginius vaikams, pedagogams ir scenos meno profesionalams.

Gegužės 13-18 dienomis Aukštaitijos sostinę lankys teatrai iš visos Lietuvos, taip pat
užsienio svečiai iš Ukrainos, Estijos, Lenkijos, Norvegijos, Italijos ir Meksikos. Festivalio
namais taps visi miesto teatrai: Juozo Miltinio dramos teatras, Panevėžio teatras „Menas“,
Panevėžio lėlių vežimo teatras ir Panevėžio muzikinis teatras, taip pat Panevėžio rajono
kultūros centrai Velžyje, Liūdynėje, Paįstryje, Naujamiestyje, Krekenavoje, Ramygaloje,
Miežiškiuose.

„Grįžtu į Panevėžį! Į Lietuvos teatro Meką, į man asmeniškai brangų mano mamos jaunystės
prisiminimų miestą. Tarsi augau su ta stipria atmintimi, su režisieriaus J. Miltinio dramos
teatro skleidžiama magija, kurią ir dabar dar jaučiu savyje. Grįžtu su ASITEŽO teatro švente
– festivaliu JĖGA! Tikiuosi, kad ši šventė sukurs naujus prisiminimus ir jaunųjų žiūrovų
atmintyje išliks šviesia kūrybiška, įdomia ir prasminga patirtimi“ – teigia ASITEŽO įkūrėja ir
prezidentė Violeta Podolskaitė.



VIII-asis Tarptautinis ASITEŽO festivalis JĖGA! drebins Panevėžio
miestą ir rajoną

Foto: Laura Vansevičienė

Festivalio programa turtinga žanrų ir formų įvairove. Bus pristatyti dramos, šokio, lėlių ir
objektų teatro spektakliai, taip pat šiuolaikinis ir tradicinis cirkas bei spektaklis-instaliacija.
Programoje spektakliai ne tik įvairiam žiūrovų skoniui, bet ir plačiam publikos amžiaus
spektrui nuo 6 mėnesių iki 18 metų. Teatras vaikams ir jaunimui po savo skėčiu talpina
spektaklius kūdikiams, ikimokyklinukams, mokyklinio amžiaus vaikams ir paaugliams, taip
pat šeimoms skirtus pasirodymus.

Net 12 festivalio spektaklių vaikai ir jaunimas galės patirti, naudodamiesi „Kultūros pasu“,
šie spektakliai programoje pažymėti „Kultūros paso“ logotipu. Mokyklinio amžiaus vaikai
kartu su savo klasės draugais turės galimybę pamatyti Klaipėdos, Kauno, Alytaus ir Vilniaus
teatrų kūrybą Panevėžio miesto ir rajono scenose.

Festivalio atidarymo proga gegužės 13 d. 18 val. į šventinį koncertą kvies Panevėžio



VIII-asis Tarptautinis ASITEŽO festivalis JĖGA! drebins Panevėžio
miestą ir rajoną

muzikinis teatras. O paskutinį akordą festivalio programoje 18 d. 16. val. sugros Keistuolių
teatras su daugiau nei trisdešimt metų gyvuojančiu spektakliu „Geltonų plytų kelias“, kuris
įsikurs Juozo Miltinio dramos teatro didžiojoje scenoje.

Festivalio metu bus įteikta kasmetinė ASITEŽO premija nusipelniusiems Lietuvos scenos
meno profesionalams, kuriantiems vaikams ir jaunimui. Vyks ir oficialus Šiaurės-Baltijos
šalių ASSITEJ tinklo susitikimas. Į jį suvažiuosiantys atstovai iš Estijos, Latvijos, Danijos,
Suomijos, Švedijos, Norvegijos ir Islandijos nacionalinių ASSITEJ centrų diskutuos aktualiais
scenos meno vaikams ir jaunimui vystymo klausimais, susijusiais su įvairovės ir įtraukumo,
regiono matomumo didinimo tarptautiniame kontekste temomis.

Festivalį finansuoja Lietuvos kultūros taryba, Panevėžio miesto savivaldybė, Lenkijos
institutas Vilniuje, Europarlamentarė Rasa Juknevičienė, prekybos centras MOLAS.
Festivalio programa ir daugiau informacijos www.assitej.lt bei ASITEŽO facebook paskyroje.
Bilietus platina kakava.lt

http://www.assitej.lt

